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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
131 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Finn Sørensen (EL).

Spørgsmål nr. 131:
”I februar 2012 fremlagde ministeren sit oplæg til reform af førtidspension og
fleksjobordningen. Heri indgik muligheden for at fleksjobbere kunne indmelde sig 
i A-kasse og i den forbindelse opnå en højre ledighedsydelse. Til gengæld ville
fleksjobberen være omfattet af de almindelige regler for a-kasseforsikrede, og såle-
des efter 2 års dagpengeret miste retten til den høje ledighedsydelse, for at blive 
nedsat til kontanthjælpssats. Dette forhold indgår ikke i den vedtagne lov. Vil mini-
steren oplyse, om denne ændring har haft betydning for den forventede besparel-
se?”

Endeligt svar:
Da fleksjob er en integreret del af arbejdsmarkedet, mente regeringen, at det var 
naturligt, at der skulle gælde de samme regler for ledige fleksjobvisiterede som for 
andre ledige. Regeringen lagde derfor op til, at personer i fleksjobordningen kunne 
forsikre sig mod ledighed. Det indgik derfor i regeringens udspil, at det fremadret-
tet ville kræve medlemskab af en a-kasse at få ledighedsydelse ved ledighed. A-
kassemedlemmer ville ligeledes få et højere starttilskud ved ansættelse i fleksjob 
end ikke-medlemmer.

Forslaget blev imidlertid ikke en del af aftalen mellem regeringen, Venstre, Det 
Konservative Folkeparti og Liberal Alliance, som blev indgået den 30. juni 2012.

Det samlede skøn for provenu i regeringens udspil fra februar 2012 var 1,9 mia. kr. 
i 2020. Heraf blev det skønnet, at at de a-kasseafhængige forslag samlet ville bi-
drage med et provenu på ca. 405 mio. kr. i 2020.

Den endelige aftale om en reform af førtidspension og fleksjob adskilte sig imidler-
tid på flere måder fra regeringens udspil. Den forventede besparelse i den endelig 
aftale er samlet set på 1,9 mia. kr. i 2020 inkl. finansiering fra satspuljen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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